

П П К ” ДОБРУДЖА”

С.ТЕРТЕР

ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ

2012ГОДИНА

СЪДЪРЖАНИЕ:

- 1.БАЛАНС**
- 2.ОТЧЕТ ЗА ПРИХОДИТЕ И РАЗХОДИТЕ**
- 3.ОТЧЕТ ЗА ПАРИЧНИТЕ ПОТОЦИ**
- 4.ОТЧЕТ ЗА СОБСТВЕНИЯ КАПИТАЛ**

СЧЕТОВОДЕН БАЛАНС
на ППК "ДОБРУДЖА"
ЕИК: 826040102
към 31.12.2012г

АКТИВ			ПАСИВ		
РАЗДЕЛИ, ГРУПИ, СТАТИИ	Сума (хил.лв.)		РАЗДЕЛИ, ГРУПИ, СТАТИИ	Сума (хил.лв.)	
	Текуща година	Предходна година		Текуща година	Предходна година
а	1	2	а	1	2
A. Записан, но не внесен капитал		0	A. Собствен капитал		0
Б. Нетекущи (дълготрайни) активи			I. Записан капитал	5	5
I. Нематериални активи			II. Премии от емисии		
1. Продукти от развойна дейност			III. Резерв от последващи оценки	8	8
2. Концесии, патенти, лицензи,			IV. Резерви		
3. Търговска репутация			1. Законови резерви	21	21
4. Предоставени аванси и нематериални активи в процес на изграждане			2. Резерв, свързан с изкупени собствени акции		
Общо за група I:	0	0	3. Резерв съгласно учредителен акт		
II. Дълготрайни материални активи			4. Други резерви	151	151
1. Земи и сгради, в т. ч.:	19	23	Общо за група IV:	172	172
- земи	10	11	V. Натрупана печалба (загуба) от минали години, в т. ч.:		
- сгради	9	12	- неразпределена печалба	52	5
2. Машини, производствено оборудване и апаратура	186	224	- непокрита загуба	-103	-103
3. Съоръжения и други	8	9	Общо за група V:	-51	-98
4. Предоставени аванси и дълготрайни материални активи в процес на изграждане	49		VI. Текуща печалба (загуба)	29	48
Общо за група II:	262	256	Общо за раздел A:	163	135
III. Дългосрочни финансови активи			Б. Провизии и сходни задължения		
1. Акции и дялове в предприятия от група			1. Провизии за пенсии и други подобни задължения		
2. Предоставени заеми на предприятия от група			2. Провизии за данъци, в т. ч.:		
3. Акции и дялове в асоциирани и смесени предприятия			- отсрочни данъци		
4. Предоставени заеми, свързани с асоциирани и смесени предприятия			3. Други провизии и сходни задължения		
5. Дългосрочни инвестиции			Общо за раздел Б:	0	0
6. Други заеми			В. Задължения		
7. Изкупени собствени акции			1. Облигационни заеми с отделно посочване на конвертируемите, в т. ч.:	0	0
НОМИНАЛНА СТОЙНОСТ В ХИЛ.			до 1 година		
Общо за група III:	0	0	над 1 година		
IV. Отсрочени данъци			2. Задължения към финансови предприятия, в т. ч.:	69	74
Общо за раздел Б:	262	256	до 1 година	69	74
В. Текущи (краткотрайни) активи			над 1 година	0	0

I. Материални запаси			3. Получени аванси, в т. ч.:	130	100
1. Суровини и материали	87	84	до 1 година	130	100
2. Незавършено производство	160	56	над 1 година		
3. Продукция и стоки, в т. ч.:	26	22	4. Задължения към доставчици, в т. ч.:	223	191
- продукция	26	22	до 1 година	223	191
- стоки			над 1 година	0	0
4. Предоставени аванси			5. Задължения по полици, в т. ч.:	0	0
Общо за група I:	273	162	до 1 година		
II. Вземания			над 1 година		
1. Вземания от клиенти и доставчици, в т. ч.:	1	51	6. Задължения към предприятия от група, в т. ч.:	0	0
над 1 година			до 1 година		
2. Вземания от предприятия от група, в т. ч.:			над 1 година		
над 1 година			7. Задължения, свързани с асоциирани и смесени предприятия, в т. ч.:	0	0
3. Вземания, свързани с асоциирани и смесени предприятия, в т. ч.:			до 1 година		
над 1 година			над 1 година		
4. Други вземания, в т. ч.:	61	86	8. Други задължения, в т. ч.:	38	62
над 1 година			до 1 година	38	62
Общо за група II:	62	137	над 1 година		0
III. Инвестиции			- към персонала, в т.ч.:	6	5
1. Акции и дялове в предприятия от група			до 1 година	6	4
2. Изкупени собствени акции			над 1 година	0	1
номинална стойност в хил. лв.			- осигурителни задължения, в т. ч.:	1	1
3. Други инвестиции			до 1 година	1	1
Общо за група III:	0	0	над 1 година		
IV. Парични средства, в т. ч.:	10	14	- данъчни задължения, в т. ч.:	0	1
- в брой	10	3	до 1 година	0	1
- в безсрочни сметки (депозити)	0	11	над 1 година		
Общо за група IV:	10	14	Общо за раздел В, в т. ч.:	467	434
Общо за раздел В:	345	313	до 1 година	467	433
Г. Разходи за бъдещи периоди	23	0	над 1 година	0	1
			Г. Финансирания и приходи за бъдещи периоди, в т. ч.:		
			- финансирания	0	0
			- приходи за бъдещи периоди	0	0
СУМА НА АКТИВА (А+Б+В+Г)	630	569	СУМА НА ПАСИВА (А+Б+В+Г)	630	569

Дата на съставяне:

25,02,2013

Ръководител: ЗЛАТКО АТАНАСОВ ДИМИТРОВ

Съставител: МАРИЯ ВАСИЛЕВА ХРИСТОВА

ОТЧЕТ ЗА ПРИХОДИТЕ И РАЗХОДИТЕ

на ГПК "ДОБРУДЖА"

ЕИК: 826040102 за периода 01.01.2012-31.12.2012

НАИМЕНОВАНИЕ НА РАЗХОДИТЕ	Сума (хил.лв.)		НАИМЕНОВАНИЕ НА ПРИХОДИТЕ	Сума (хил.лв.)	
	Текуща година	Предходна година		Текуща година	Предходна година
а	1	2	а	1	2
А. Разходи			Б. Приходи		
1. Намаление на запасите от продукция и незавършено производство	0	114	1. Нетни приходи от продажби, в т. ч.:	360	588
2. Разходи за суровини, материали и външни услуги, в т. ч.:	430	377	а) продукция	342	529
а) суровини и материали	297	209	б) стоки	6	8
б) външни услуги	133	168	в) услуги	12	51
3. Разходи за персонала, в т. ч.:	51	41	2. Увеличение на запасите от продукция и незавършено производство	108	0
а) разходи за възнаграждения	43	35	3. Разходи за придобиване на активи по стопански начин	36	
б) разходи за осигуровки, в т. ч.:	8	6	4. Други приходи, в т. ч.:	71	123
- осигуровки, свързани с пенсии			- приходи от финансиране	49	88
4. Разходи за амортизация и обезценка, в т. ч.:	41	59	Общо приходи от оперативна дейност (1 + 2 + 3 + 4)	575	711
а) разходи за амортизация и обезценка на дълготрайни материални и нематериални активи, в т. ч.:	41	59	5. Приходи от участия в дъщерни, асоциирани и смесени предприятия, в т. ч.:		
- разходи за амортизация	41	59	- приходи от участия в предприятия от група		
- разходи от обезценка			6. Приходи от други инвестиции и заеми, признати като нетекущи (дългосрочни) активи, в т. ч.:		
б) разходи от обезценка на текущи (краткотрайни) активи			- приходи от предприятия от група		
5. Други разходи, в т. ч.:	14	55	7. Други лихви и финансови приходи, в т. ч.:		
а) балансова стойност на продадените активи	12	17	а) приходи от предприятия от група		
б) провизии			б) положителни разлики от операции с финансови активи		
Общо разходи за оперативна дейност (1 + 2 + 3 + 4 + 5)	536	646	в) положителни разлики от промяна на валутни курсове		
6. Разходи от обезценка на финансови активи, включително инвестициите, признати като текущи (краткосрочни) активи, в т. ч.:			Общо финансови приходи (5 + 6 + 7)	0	0
- отрицателни разлики от промяна на валутни курсове					
7. Разходи за лихви и други финансови разходи, в т. ч.:	10	17			
а) разходи, свързани с предприятия от група					
б) отрицателни разлики от операции с финансови активи					
Общо финансови разходи (6 + 7)	10	17			
8. Печалба от обичайна дейност	0	48	8. Загуба от обичайна дейност	0	0
9. Извънредни разходи			9. Извънредни приходи		
Общо разходи (1+2+3+4+5+6+7+9)	546	663	Общо приходи (1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 9)	575	711
10. Счетоводна печалба (общо приходи - общо разходи)	29	48	10. Счетоводна загуба (общо приходи - общо разходи)	0	0
11. Разходи за данъци от печалбата					
12. Други данъци, алтернативни на корпоративния данък					
13. Печалба (10 - 11 - 12)	29	48	11. Загуба (10 + ред 11 и 12 от раздел А)	0	0
Всичко (Общо разходи + 11 + 12 + 13)	575	711	Всичко (Общо приходи + 11)	575	711

Дата на съставяне: 25.02.2013

Съставител: МАРИЯ ВАСИЛЕВА ХРИСТОВА

Ръководител: ЗЛАТКО АТАНАСОВ ДИМИТРОВ

ОТЧЕТ ЗА ПАРИЧНИЯ ПОТОК

НА: ППК "ДОБРУДЖА"

ЕИК: 826040102

за периода 01.01.2012 - 31.12.2012

НАИМЕНОВАНИЕ НА ПАРИЧНИТЕ ПОТОЦИ	Текущ период			Предходен период		
	Постъпления	Плащания	Нетен поток	Постъпления	Плащания	Нетен поток
а	1	2	3	4	5	6
А. Парични потоци от основна дейност						
1. Парични потоци, свързани с търговски контрагенти	495	505	(10)	677	514	163
2. Парични потоци, свързани с краткосрочни финансови активи, държани за търговски цели			0			0
3. Парични потоци, свързани с трудови възнаграждения	1	65	(64)		49	(49)
4. Парични потоци, свързани с лихви, комисионни, дивиденди и други подобни		0	0		17	(17)
5. Парични потоци от положителни и отрицателни валутни курсови разлики			0			0
6. Плащания при разпределения на печалби		0	0			0
7. Платени и възстановени данъци върху печалбата		0	0		0	0
8. Други парични потоци от основна дейност	87	2	85	152	0	152
Всичко парични потоци от основна дейност (А)	583	572	11	829	580	249
Б. Парични потоци от инвестиционна дейност			0			0
1. Парични потоци, свързани с дълготрайни активи			0			0
2. Парични потоци, свързани с краткосрочни финансови активи			0			0
3. Парични потоци, свързани с лихви, комисионни, дивиденди и други подобни			0			0
4. Парични потоци от бизнескомбинации - придобивания			0			0
5. Парични потоци от положителни и отрицателни валутни курсови разлики			0			0
6. Други парични потоци от инвестиционна дейност			0			0
Всичко парични потоци от инвестиционна дейност (Б)	0	0	0	0	0	0
В. Парични потоци от финансово дейност						
1. Парични потоци от емитиране и обратно изкупуване на ценни книжа			0			0
2. Парични потоци от допълнителни вноски и връщането им на собствениците			0			0
3. Парични потоци, свързани с получени или предоставени заеми	33	38	(5)	0	237	(237)
4. Парични потоци от лихви, комисионни, дивиденди и други подобни		10	(10)			0
5. Плащания на задължения по лизингови договори		0	0		6	(6)
6. Парични потоци от положителни и отрицателни валутни курсови разлики			0			0
7. Други парични потоци от финансово дейност			0			0
Всичко парични потоци от финансово дейност (В)	33	48	-15	0	243	-243
Г. Изменение на паричните средства през периода (А+Б+В)	616	620	-4	829	823	6
Д. Парични средства в началото на периода			14			8
Е. Парични средства в края на периода			10			14

Дата на съставяне: 25.02.2013

Ръководител: ЗЛАТКО АТАНАСОВ ДИМИТРОВ

Съставител: МАРИЯ ВАСИЛЕВА ХРИСТОВА

ОТЧЕТ ЗА СОБСТВЕНИЯ КАПИТАЛ

на ППК "ДОБРУДЖА"

за 2012г.

(хил. лв.)

Показатели	Записан капитал	Промени от емисии	Резерв от последващи оценки	РЕЗЕРВИ					Финансов резултат от минали години		Текуща печалба/загуба	Общо собствен капитал
				Законови	Резерв, свързан с изкупени собствени	Резерв съгласно учредителен акт	Други резерви	Неразпределена печалба	Непокрита загуба			
а	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
1. Салдо в началото на отчетния период	5		8	21			151	5	-103	48	135	
2. Промени в счетоводната политика											0	
3. Грешки											0	
4. Салдо след промени в счетоводната политика и грешки											0	
5. Изменения за сметка на собствениците, в т. ч.:											0	
- увеличение								48		0	48	
- намаление								-1		-48	-49	
6. Финансов резултат за текущия период								0		29	29	
7. Разпределения на печалба, в т. ч.:								0			0	
- за дивиденди								0			0	
8. Покриване на загуба							0	0	0		0	
9. Последващи оценки на активи и пасиви											0	
- увеличение											0	
- намаление											0	
10. Други изменения в собствения капитал											0	
11. Салдо към края на отчетния период	5	0	8	21	0	0	151	52	-103	29	163	
12. Промени от проводи на годишни финансови отчети на предприятия в чужбина											0	
13. Собствен капитал към края на отчетния период (11 ± 12)	5	0	8	21	0	0	151	52	-103	29	163	

Ръководител: ЗЛАТКО АТАНАСОВ ДИМИТРОВ



Дата на съставяне: 25.02.2013

Съставител: МАРИЯ

ВАСИЛЕВА

ХРИСТОВА



Д О К Л А Д

ЗА ДЕЙНОСТТА ЗА 2012 ГОДИНА

ППК "Добруджа" е земеделска кооперация, вписана в Агенцията по вписванията под N..... Седалището на дружеството е с.Тертер, общ.Кубрат, обл.Разград.Адресът на управление съвпада с адреса на седище.

Кооперацията е с предмет на дейност – производство и реализация на селскостопанска продукция и услуги.

Годишният финансов отчет е изготвен в съответствие с Националните стандарти за финансови отчети за малки и средни предприятия Сравнителната информация за предходен отчетен период е изградена на счетоводната база, визирана в приложимите счетоводни стандарти.

За текущата си дейност кооперацията е използвала банкови кредити, обезпечени със залози на дълготрайни активи и ипотечи на недвижими имоти.Кооперацията трудно поддържа достатъчно свободни парични средства с цел осигуряване на постоянна ликвидност

Дефиниция и оценка на елементите на счетоводния баланс

1.Нетекущи материални активи – оценени по цена на придобиване намалена с размера на начислената амортизация.Структурата на дълготрайните активи е

	2012г	2011г
сгради	9	12
земи	10	11
Производствено оборудване	186	224
Транспртни средства	8	9
ДМА в процес на изграждане	49	-
	262	256

Посочените цифри са в хиляди лева.

ДМА в процес на изграждане включват разходите по преустройството на сграда за отглеждане на пилета и разходите за закупуването на земя,прилежаща към зърноплощадка.

2.Материални запаси:

	2012 г	2011 г
Суровини и материали	87	84
Незавършено производство	160	56
Готова продукция	26	22
	273	162

Структурата на материалите е: -Торове и препарати за 63265 лв

-Горива и масла за 7534 лв

- резервни части за 10136 лв

-Материали – ММП за 5224 лв.

-Други материали 703 лв

Необходимо е резервните части в склада да се прегледат и тия, които не могат да се ползват и не са необходими да се предадат на отпадъци или предложат за продажба.

Малоценните и малотрайни предмети също да се проверят и негодните да се бракуват. Материалните запаси при тяхната покупка са оценявани по цена на придобиване. Оценката при потреблението им се извършва по метода на средно претеглена цена.

Незавършеното производство е оценено по стойността на основните производствени разходи. Неговият размер е увеличен значително ,тъй като освен пшеница 1000 дка и дълбока оран около 365 дка е засята и рапица 1100 дка

Наличната готова продукция е :

Пшеница 2005 г -	6580 кг	за 1421.96 лв
Пшеница 2009 г	42506 кг	за 13353.68 лв
Царевица 2012 г	700 кг	за 76.58 лв
Брашно	3894.6 кг	1517.96 лв
Трици	38399 кг	3446.35 лв
Брашно тип 700	6925 кг	2078.22 лв

3.Вземания:	в х.лв	2012 г	2011 г
- от клиенти		1	51
- други взимания		61	86
		62	137

Основните вземания са от клиенти, които са и доставчици на кооперацията

-Тони комерс - 1234.07 лв – има заведено дело и плащанията минават през Съдия изпълнител.

Другите вземания са :

- от фонд Земеделие за субсидии-46501. Значителното намаляване на обработваемите земи доведе и до значителното намаляване размера на субсидиите

- НАП гр.Разград за ДДС за възстановяване 11423 лв, които са възстановени през 2013 г

4. Парични средства - х.лв	2012г	2011 г
Парични средства в брой	10	3
Парични средства в банки	0	11
	10	14

Паричните средства са в лева и са оценени по номинална стойност. Кооперацията не осъществява директен износ и няма сметки в чужда валута.

5.Отсрочени данъци- Кооперацията няма формирани временни разлики, поради което не формира отсрочени данъци

6.Собствен капитал:

Собственият капитал е в рамер на 163 х лв , а за 2011 д при 135 х лв Основна негова част са резервите-172 х лв, непокритата загуба от минали години е 103 х лв и текущата печалба е 29 х лв.

6.Задължения: в х.лв	2012г	2011 г
- към финансови предприятия	69	74
- получени аванси	130	100

- към доставчици	223	191
- други задължения	45	69
в т.ч. към персонала	6	5
за осигуровки	1	1
данъчни задължения		1
за ренти	38	59

	467	434
--	-----	-----

Задълженията са оценени по стойността на тяхното възникване.

Увеличен е размера на задължения към доставчиците с 32 х лв. Основен доставчик на кооперацията е Семпе 2 ООД гр.Разгад- със задължение 190 х.лв.От старите задължения не са изплатени на Ритон ООД -16 х лв и Ритон прим ЕООД 9 х.лв.Останалите задължения към доставчиците са текущи и са изплатени през 2013 г. Изплатена бе и значителна част от рентите от минали години-52 х лв. Неизплатената рента за 2012 г към 31.12.2012г е 9395 лв.

7.Разходи за дейността

	2012г	2011г
- за материали	297	209
за външни услуги	133	168
- за възнаграждения	43	35
- за осигуровки	8	6
- за амортизация	41	59
- други разходи	14	55

	536	646
--	-----	-----

Разходите за материали през 2012 г са значително увеличени в сравнение с 2011г.

В разходите за материали значителен дял заемат разходите за горива и масла- 63 х лв, торове - 81 х лв, препарати- 51 х лв, рез.части 26 х лв.

Във външните услуги основно перо е рентата – 85 х лв. За селскостопански услуги са изразходвани 7 х лв, за консултантски услуги-6 х.лв, застраховки - 5 х.лв.През 2012 г са изплатени и суми по граждански договори в размер на 16 х.лв.

Разходите за заплати също са увеличени с 8 х.лв. През второто полугодие на 2012 г бяха назначени работници за отглеждане на пилета, които работеха по преустройството и подготовка за сградата.

Амортизациите са в по-малък размер с 18 х лв.

Другите разходи са намалени значително с 41 х лв- те включват балансовата стойност на продадени активи—12 х лв, неустойки 1049 лв, дарения 550 лв

8.Финансови разходи

	2012г	2011г
Лихви по банкови кредити	7 х	13
Лихви лизинг	-	-
Наказателна лихва	0 х лв	2
Банкови такси	3	2

	10	14
--	----	----

9.Приходи от дейността

	2012	2011
Приходи от продажби	360	588

В т ч продукция	342	529
Стоки	6	8
Услуги	12	51
Други приходи	71	123
В т ч от субсидии	49	88

Пшеница

През 2012 г са реколтирани 1000 дка пшеница, като е получена продукция 485790 кг за 143210 лева по себестойност 0.2948 лв /кг и среден добив 486 кг

Реализирано е цялото количество 485790 кг за 185822 лв при средна цена 0.3846 лв/кг

Слънчоглед : реколтирани са 800 дка , получени количество 165700 кг за 129494 лв среден добив 207 кг, себестойност 0.7815 лв/кг Реализирано е цялото количество слънчоглед за 153201 лв –средна реализационна цена 0.9245 лв

Царевица: През 2012 г са засети 100 дка царевица- за лично ползване и реколтиране .Добити са 12280 кг зърно , среден добив 122 кг за 691 лв ср.себестойност 0.5628лв .

Реализацията е : За л.ползване 2700 кг Наличното количество 9580 кг е реализирано 2013 г.

Анализирайки реализацията на готовата продукция е видно, че основно продажбата е на Семпе-2 ООД Разград, който е и основния доставчик на торове,препарати и семена.

Значително е намален размера на субсидиите- със 39 х лв, резултат както от намаляване на обработваемата земя от кооперацията , така и намаляване размера на субсидията на декар .

Печалба:

През 2012 г е реализирана печалба в размер на 28857.40 лв.при 48 х лв за 2011 г. Счетоводната печалба се преобразува както следва-

- в увеличение – със счетоводните амотизации	-	40889.87 лв
- с балансовата ст/ст на отписаните дълготрайни активи	-	2101.00 лв
- с неизплатената рента за 2012г	-	9395.66 лв
- с разходи несвързани с дейността		550.00 лв
- с разходи,които не са документално обосновани		1127.55лв
- наказателни лихви, глоби		1983.30
- в намаление - с данъчните амортизации	-	40889.87 лв
- с данъчната балансова ст/ст на отписаните дълготрайни активи		2101.00 лв
- с изплатената рента за минали години		27967.44 лв.

С получената данъчна печалба в размер на 13946.57 лв е покрита част от загубата за 2009 г, като остава за покриване още 42771.67 лв. Кооперацията не начислява данък печалба поради покриване на загуби от минали години .

В заключение мога да кажа, че 2012 г бе благоприятна както за климатичните условия, така и в ценово отношение. Надявам се 2013 г да бъде също така добра за да се поздравим накрая на годината също с добри резултати.

Върно с оригинала Председател, ИИВ